МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« 2019г.

Об итогах республиканского этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья России -  2019»

Во исполнение поручения Комитета по образованию Государственной
Думы Российской Федерации от 4 апреля 2019 г. № 3.5 -  12/255, в соответствии
с приказом Минобрнауки РД от 11 октября 2019 г. № 2036-05/19 был проведён
республиканский этап Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России -
2019» (далее - Конкурс) с 7 октября по 8 ноября 2018 г. на базе ГБУ ДПО
«Дагестанский институт развития образования».

16 работ, принявших участие в республиканском этапе Конкурса,
представляли участников из 6 городов и 10 районов Республики Дагестан.

Участие в Конкурсе дало возможность педагогам проявить свои
профессиональные компетенции в области формирования культуры здоровья у
обучающихся и готовности к внедрению здоровьесберегающих и
здоровьеформирующих образовательных технологий.

В результате конкурсных испытаний были определены следующие
победитель и призёры:

I место -  Шамхалова Салигат Магомедовна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «СОШ №12», г. Избербаш;

II место -  Бухсаева Рита Селимовна, учитель физической культуры
МКОУ «Магарамкентская СОШ №1», Магарамкентский район;

II место -  Магомедова Любовь Васильевна, учитель начальных классов
МКОУ «Крайновская СОШ», Кизлярский район;

III место -  Амирханова Минаханум Ибадутдиновна, преподаватель
музыки ГГИМХО, г. Каспийск;

III место -  Раджабов Гитиномагомед Магомедович, учитель физической
культуры МБОУ «Лицей№30», г. Махачкала;

III место -  Мамаева Муминат Абдулвагабовна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Уллубийаульская СОШ», Карабудахкентский район.

Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение республиканской экспертной комиссии о
присуждении призовых мест.

2. Наградить победителя и призеров конкурса дипломами Минобрнауки
РД соответствующих степеней.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»
(Джамалудинов Г.М.):

4.1. Провести семинар-совещание с руководителями информационно
методических служб муниципальных районов и городских округов по вопросам
организации и проведения конкурса «Учитель здоровья России».

4.2. Обобщать и распространять передовой опыт лучших педагогов
республики по разработке и реализации здоровьесберегающих технологий.

4.3. Обратить особое внимание на качество проводимых курсов
повышения квалификации педагогов в вопросах, касающихся
здоровьесберегающих технологий. •

5. Руководителям муниципальных органов управления
образованием обязать муниципальные информационно-методические службы
оказывать методическую помощь педагогам по подготовке к участию в
конкурсах профессионального мастерства.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. Арухова